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Hyvät toverit ja ystävät, 
 

Minkälainen yhteiskunta me haluamme olla? 

 

Tämä on tärkein kysymys, johon meidän yhdessä on vastattava tällä hetkellä.  

 

●​ Haluammeko Suomen, jossa oma tai läheisen sairastuminen voi viedä ulosottoon? 

●​ Haluammeko Suomen, jossa ikäihmiset pelkäävät vanhenemista vanhustenhuollon 

tilan vuoksi? 

●​ Haluammeko Suomen, jossa lahjakas lapsi ei voi jatkaa harrastustaan perheen 

rahanpuutteen takia? 

●​ Haluammeko Suomen, jossa muualta tänne muuttaneita puukotetaan kadulla ja 

vainotaan netissä? 

●​ Haluamme Suomen, jossa ihminen pakotetaan olemaan joko kokonaan työtön tai 

kokonaan töissä, ilman mitään jouston varaa? 

●​ Haluammeko Suomen, jossa päättäjät ilkkuvat yhteiskunnan apua tarvitseville ja ovat 

vahingoniloisia leikatessaan maailman köyhimmiltä?   

 

Ja hyvät ystävät, haluammeko Suomen jossa työelämän epävarmuutta, yhteiskunnallista 

eriarvoisuutta ja köyhyyttä tietoisesti kasvatetaan poliittisilla päätöksillä?  

 

Ei – emme halua.  

 

Sellainen Suomi, jonka Orpon ja Purran hallitus leikkauksilla ja heikennyksillään luovat, ei 

ole meidän Suomemme.  

 

Meidän Suomemme on yhteiskunta, joka ymmärtää yhteisöllisyyden ja koko kansakunnan 

pärjäämisen merkityksen –- kaikille. Me olemme pienessä maassa asuva pieni kansa, ja 

juuri siksi meillä ei ole varaa hukata yhdenkään ihmisen potentiaalia sen vuoksi, että 

vanhemmilla ei ole ollut rahaa, tai siksi, että sairauden edessä apua ei ollut saatavilla.  

 

Taloudellisesti tiukkoina aikoina on tuettava heitä, jotka todella tarvitsevat yhteiskunnan apua 

– ei keventämällä niiden veroja, joilla on jo enemmän kuin tarpeeksi.  

 

Siksi tällaisina aikoina on vahvistettava julkisia palveluita, jotka ovat kaikkien suomalaisten 

käytettävissä – terveydenhuoltoa, vanhuspalveluita ja koulutusta – sen sijaan että nostetaan 

 



 

maksuja ja ohjataan yhä enemmän ihmisiä sellaisten palveluiden piiriin, joihin kaikilla ei ole 

varaa.   

 

Hyvät ystävät, 
 

Meidän Suomemme on vahva yhteiskunta, joka uskoo omiin vahvuuksiin ja mahdollisuuksiin 

pärjätä, kun ymmärrämme panostaa yhä voimakkaammin koulutukseen, tutkimukseen ja 

ilmastonmuutoksen torjuntaan.  

 

Meidän Suomemme on maa, joka uskaltaa rohkeasti muodostaa oman linjansa ulko- ja 

turvallisuuspolitiikassa, pohjautuen kansainväliseen oikeuteen ja kestävään kehitykseen.  

 

Me emme ei käy asekauppaa kansanmurhaa suorittavan valtion kanssa, eikä meidän 

Suomemme salli ydinaseita maaperälleen.  

 

Meidän Suomemme on johdonmukainen ja rohkea ääni sääntöpohjaisen järjestelmän ja 

ihmisoikeuksien puolesta, niin Trumpin kuin Putinin edustamaa autoritaarisuutta vastaan.   

 

Meidän Suomemme on yhteiskunta, jossa ihmisen arvoa ei mitata sillä, kuinka paljon hän 

tienaa, onko hän joskus tarvinnut yhteiskunnan tukea tai mistä hän on kotoisin.  

 

Meidän Suomessamme ymmärretään, että kuka tahansa meistä voi sairastua, joutua 

onnettomuuteen tai kokea jotain, mikä saa mielen järkkymään. Meidän Suomeen kuuluvat 

kaikki. 

 

Hyvät toverit ja ystävät,  
 

Tällaista yhteiskuntaa ei rakenneta Orpon ja Purran johdolla. He ovat omat näyttönsä jo 

antaneet. Siksi tästä hallituksesta on päästävä eroon mahdollisimman nopeasti. Suomeen 

on saatava uusi johto ja uusi suunta. On muutoksen aika! 

 

Viime eduskuntavaaleissa Orpo ja Purra marssivat molemmat henkselit paukkuen 

vaalitentteihin ilmoittamaan, että nyt loppuu velaksi eläminen.  

 

Orpo lupasi suomalaisille 100 000 uutta työllistä.  

Purra lupasi suomalaisille, että perussuomalaiset eivät leikkaa sosiaaliturvasta.  

Molemmat lupasivat laittaa Suomen talouden kuntoon.  



 

 

Onko kukaan Suomen poliittisessa historiassa pettänyt lupauksia ja epäonnistunut 

tavoitteissaan pahemmin kuin nämä kaksi? 

 

Ei tullut 100 000 työllistä. Tuli lähes 100 000 uutta työtöntä ja koko Euroopan unionin korkein 

työttömyys. Suomessa on myös Euroopan nopeimmin heikkenevä julkinen talous. 

Velkaantuminen ei taittunut ja vauhti vain kiihtyy. Budjettialijäämäkin oli edellisen hallituksen 

jäljiltä puolet pienempi, kuin mitä Purra tulee jättämään seuraajalleen. 

 

Jotain hallitus on sentään lisännyt ja se on suomalaisten köyhyys.  

 

Samaan aikaan kun Purra hymyilee sakset käsissään somekuvissa, on Suomeen tullut yli 30 

000 uutta köyhää lasta. Asunnottomuus on kääntynyt nousuun ja miljoona elää 

köyhyysriskissä.  

Purra kehuskelee sillä, että veroaste laskee samaan aikaan kun hänen johdollaan tehdään 

yli 13 miljardin alijäämä.  

 

Vastuuta omista epäonnistumistaan eivät tietenkään kanna.  

Syyllinen on aina joku muu. Vuorotellen he syyttävät edellistä hallitusta, maahanmuuttajia tai 

suhdannetta. Orpon mielestä jopa Itä-Suomeen tippuneet droonitkin ovat syy korkeaan 

työttömyyteen.  

 

Näillä näytöillä ei ole mikään ihme, että Orpon ja Purran hallitus on historiallisen epäsuosittu 

kansalaisten keskuudessa. 

 

Mutta yksi taho on tyytyväinen – Elinkeinoelämän keskusliitto. 

 

Suomalaiselta yritysjohdolta hallitus ei ole vaatinut vyön kiristystä ,talkoohenkeä tai 

oikeastaan yhtään mitään. Sen sijaan EK on saanut kirjoittaa toivelistaa verokevennyksistä 

ja työntekijöiden aseman heikennyksistä ja Purra ja Orpo – he ovat toteuttaneet ne kaikki.  

 

Lakko-oikeuden rajoittaminen, ansiosidonnaisen heikentäminen, liittojen asemaa heikentävä 

paikallisen sopimisen malli, sovittelijan aseman rajoittaminen, ay-jäsenmaksujen 

verovähennysoikeuden poisto, yhteisöveron alennus ja nyt vielä määräaikaisten 

työsopimusten helpottaminen – lista on pitkä ja pitenee vaan. 

 



 

Ja mitä tämä EK:n toivelistan täyttäminen on tuottanut? Ei mitään. Ei uusia työpaikkoja eikä 

uutta kasvua. Kun EK:n toimitusjohtaja Jyri Häkämies viime viikolla antoi 

jäähyväishaastattelunsa EK:n johtajana eikä hänelläkään ollut kykyä katsoa peiliin tai mitään 

visiota Suomen uudesta kasvua. Mutta yhden vielä toteutumattoman uuden heikennyksen 

hän löysi laarin pohjalta: suomalaisten työajan pidentäminen siirtämällä arkipyhät 

viikonlopulle.  

 

Hyvät ystävät ja toverit, me sanomme tälle Häkämiehen ehdotukselle ei kiitos! 

Seuraavaksi on yritysten vuoro kantaa vastuuta.  

 

On todellakin muutoksen aika.  

 

Meitä odottaa tulevien vuosien aikana iso työ suomalaisen työelämän korjaamiseksi ja 

pohjoismaisen mallin palauttamiseksi. Mutta tavoite on kirkas: tehdään Suomesta maailman 

paras maa olla työntekijä! 

 

Ensimmäisissä askelissa voimme ottaa mallia naapuristamme: Norja kriminalisoi 

ensimmäisenä Euroopassa alipalkkauksen ja ensi kaudella Suomen on seurattava perässä. 

Sen lisäksi on säädettävä koko alihankintaketjua koskevasta tilaajavastuusta sekä 

ammattiliittojen joukkokanneoikeudesta.  

 

Emme voi sallia ihmisten hyväksikäyttämistä ja riistoa suomalaisilla työmarkkinoilla. Siinä 

häviää kaikki: yhteiskunta, rehelliset työnantajat sekä ennen kaikkea rikoksen uhriksi 

joutuvat ihmiset. Työmarkkinarikollisuus on saatava kuriin.  

 

Ensi kaudella on myös palautettava Suomen työmarkkinapolitiikka pohjoismaiselle linjalle. 

Se tehdään mahdollistamalla tukilakot silloinkin, kun oman alan työehtosopimus on 

voimassa. Se tehdään palauttamalla niin ammattiliittojen kuin työnantajajärjestöjen 

jäsenmaksujen verovähennysoikeus. Se tehdään säätämällä jäsenmaksujen 

työnantajaperinnästä lakiin sekä takaamalla työntekijöiden hallintoedustus vähintään 25 

työntekijän yrityksissä. Pohjoismaisen mallin ytimessä on järjestäytyminen, ja Suomessa on 

korkea aika ryhtyä toimiin järjestäytymisasteen nostamiseksi.  

 

Ja hyvät toverit ja ystävät,  
 

Jotta Suomi olisi maailman paras paikka olla työntekijä, on meidän oltava valmiita sekä 

vastaamaan työelämän epävarmuuden kasvuun että teknologisen kehitykseen mukaan 



 

tuomiin uusiin riskeihin. Työntekijöiden perusoikeuksia on suojeltava uuteen aikaan sopivalla 

tavalla, esimerkiksi ottamalla kantaa siihen, miten algoritmeja ja tekoälyä voi käyttää.  

 

Teknologinen kehitys on tärkeä tapa lisätä tuottavuutta ja tehdä työstä turvallisempaa, mutta 

alustataloudessa työskentelevien tilanne osoittaa, mihin työntekijöiden oikeuksien 

polkeminen pahimmillaan johtaa. Ensi kaudella on tarkennettava työsuhteen 

tunnusmerkistöä niin, että ihmisten hyväksikäyttö loppuu.  

 

Ensi kaudella on myös korjattava osa-aikatyöntekijöiden ylityökorvauksia koskevaa 

sääntelyä. EU-tuomioistuin on jo kahdesti ottanut kantaa sen puolesta, että 

osa-aikatyöntekijöille tulee maksaa ylityökorvauksia heti kun viikkotyöaika ylittää 

työsopimuksessa määritellyn, sen sijaan että niitä maksettaisiin vasta 40 viikkotyötunnin 

jälkeen. Tämä on todella merkittävä päätös osa-aikatyötä tekevien, usein pienituloisten 

naisten kannalta. Suomi on ainoa Pohjoismaa, jossa ei olla vielä ryhtynyt minkäänlaisiin 

toimiin tuomioistuimen päätöksen seurauksena. 

 

Hyvät toverit ja ystävät, 
 

Tänä vappuna me lähetämme yhdessä vahvan viestin Orpolle ja Purralle.  

Teidän repivä, eriarvoisuutta kasvattava leikkauspolitiikkanne on epäonnistunut täysin.  

Teidän hallituksenne on tullut tiensä päähän. Me emme halua teitä emmekä tällaista 

Suomea.  

 

Meidän Suomemme saa voimansa solidaarisuudesta, tunnustaa jokaisen ihmisen 

merkityksen ja toimii rohkeasti omien arvojensa puolesta. 

 

Meidän Suomemme on maailman paras paikka olla työntekijä. 

 

Hyvät toverit ja ystävät, 
 
Nyt on muutoksen aika, tehdään se yhdessä. 


